第78回国民スポーツ大会 バレーボール競技 6人制成年男女 京都府選考会開催要項

- 主 催 公益財団法人京都府スポーツ協会 京 都 府 教 育 委 員 会 京 都 府 バ レー ボー ル 協 会
- 1. 開催期日 令和6年6月2日(日) 午前9時開場(予定)
- 2. 開催会場横大路運動公園体育館京都市伏見区横大路下ノ坪1TEL 075-611-9796
- 3. 種 別 6人制成年男子 6人制成年女子
- 4. 参加資格 【国スポ実施要項総則5】に定めるもののほか、次による。
 - (1)公益財団法人日本バレーボール協会登録規定により、登録された者で構成されたチームであること。2006年4月1日以前に生まれたものとする。 なお、選考会への参加料は別途納入すること。
 - (2) <u>監督・選手は6人制種目とビーチバレーボール種目、両方に参加できる。</u> なお、同一種目で異なる種別に参加することはできない。
 - (3) ブロック大会及び本大会に参加するチームは、都道府県協会が代表として認め た単独チームか選抜チームでなければならない。ただし、チームの構成のいか んにかかわらず、チーム名は都道府県名とする。
 - (4) 選考会終了後の選考会議で選考され、ブロック大会、本大会に代表とし推薦 された監督・選手の追加・変更(**競技者番号の変更含む**) は認められない。
- 5. 競技規則 2024年度公益財団法人日本バレーボール協会6人制競技規則による。 (リベロプレーヤ・システムについては、競技規則どおりとする)
- 6. 競技方法 トーナメント戦とする。ただし、参加チームが3チームの場合はリーグ戦とする。 全試合3セットマッチとし、3位決定戦は行わない。
- 7. 大会使用球 男子はミカサ V300W、女子はモルテン V5M5000を使用する。
- 8. チーム構成 監督 1 名・選手 1 4 名以内の 計 1 5 名以内とする。ただし、選手は 1 8 名まで申し込むことができ、試合毎にリベロプレーヤー 2 名を含む 1 4 名までをコンポジションメンバーとして登録することができる。

監督は、公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ1、公認バレーボールコーチ2、公認バレーボールコーチ3、公認バレーボールコーチ4の有資格者とする。

9. 出場手続き 所定の申込用紙に必要事項を記入し、下記の書類を添付しメールで送付すること。 《添付書類》(1)MRS チーム加入選手一覧表

(2)監督の資格を証明する登録証又は証明書の写し

総則 5 参加資格 (1) ウ (ア) C ふるさと選手制度にあっては卒業証明書の写しを添えて締切期日までに下記の申込先へ郵送のこと。

その他不明な点は、下記申込先の競技委員長へ直接問い合わせること。

- 10. 申 込 先 京都府バレーボール協会 競技委員長 宅間 義晃 〒602-0057 京都市上京区堀之上町 25 E mail: kyoto jituren. takuma@gmail. com
- 11. 参 加 料 1チーム 成年男子6人制 10,000円 成年女子6人制 10,000円 大会当日の会場受付時にお支払うこと。
- 12. 締 切 期 日 令和6年5月9日(木)必着 (期日に遅れた場合は、いかなる理由でも受け付けない。)
- 13. 抽選会及び 抽選会 令和6年5月16日(木) 午後7時30分 代表者会議 島津アリーナ京都 第10会議室 TEL 075(462)9191 代表者会議 抽選会終了後 島津アリーナ京都 第10会議室において行う。 各チームの代表者1名は必ず出席すること。 やむを得ず欠席の場合は、 申込書に記入すること。
- 14. 開・閉会式 開会式 令和6年6月2日(日)午前10時(予定)より大会会場において行う。 参加チームは、統一された服装で全員参加すること。 閉会式 決勝戦終了後会場において行う。

1位、2位チームは必ず出席すること。

- 15. そ の 他 (1) 『ふるさと選手制度』を採用するチームは、必要書類の提出がありますので、 下記の競技委員長まで連絡すること。
 - (2) <u>予選会の男女各1位チームの監督は、後日開催される選考会議に出席し、</u> 8月24・25日(土・日)和歌山県で開催される近畿ブロック大会<u>にエン</u> トリーする選手の選考を行う。選考された選手は、ブロック大会に出場する 権利と義務が生じる。
 - (3) 選手番号は、規定のものを用い、胸、背部に明瞭な番号をつけること。
 - (4)監督は、公益財団法人日本バレーボール協会規定のものを明確に判別できる 位置につけること。
 - (5) 申込チーム名は、登録されたものを使用すること。 ユニフォームのチーム名には、登録したチーム名又はそれを表す略称名であること。
 - (6) 出場選手は大会前に健康診断を受けること。大会期間中に負傷した場合、 主催が加入する傷害保険の適用範囲で補償する。

◇本大会の問い合わせ先

京都府バレーボール協会 競技委員長 宅間 義晃

携帯電話 090-3650-7491 Email: kyotojituren. takuma@gmail. com